
            
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

     03 августа 2023 г.                                                                                       №41-1 

 

 

О принятии проекта решения  Собрания депутатов МР 

«Каякентский район»  «О внесении изменений в Устав МР 

«Каякентский район»  
 

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1.  Принять проект  решения Собрания депутатов МР «Каякентский район «О 

внесении изменений в Устав  МР «Каякентский район» (прилагается). 
 

2. Настоящее решение  подлежит одновременному опубликованию с 

приложением  в районной газете «Луч справедливости» и разместить  на 

официальном   сайте Администрации МР «Каякентский район». 
 

 

 
 

 

И.о. главы                                                                          Г.К. Ахмедова 

 
 

 

 

 

Председатель 

Собрания депутатов                           М. Багамаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Собрания депутатов  

                                                                                                             МР «Каякентский  район»   

 от 03.08.2023г. №41-1 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

О  проекте  решения  Собрания депутатов МР «Каякентский 

район»  «О внесении изменений в Устав МР «Каякентский район»  

 

В целях приведения  Устава  МР «Каякентский район» в соответствие с 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного  

самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, 

Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

 

1) В статье 26: 

 

а)  часть 8 дополнить  абзацем вторым  следующего  содержания: 

«Полномочия депутата Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

прекращаются досрочно решением   Собрания депутатов МР «Каякентский 

район» в случае отсутствия депутата без уважительной причины на всех  

сессиях Собрания депутатов МР «Каякентский район» в течение 6 месяцев 

подряд»; 

б)  Часть 13 считать утратившей силу. 

 

II. Главе муниципального района «Каякентский район» в порядке 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

представить настоящее Решение «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального района «Каякентский район» на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Республике Дагестан. 

   III. Главе муниципального района «Каякентский район» опубликовать 

Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

района «Каякентский район» в течении семи дней со дня  поступления с 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Дагестан после его государственной регистрации уведомления о включении 

сведений об уставе муниципального района, муниципальном правовом акте о 

внесении изменений в устав муниципального района в государственный реестр 

уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации. 

IV. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, произведенного после его государственной регистрации. 

 

 



 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 
368560,  Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36  

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

03 августа 2023 г.                                                                                       №41-2 

 

О ходе  исполнения  муниципальной  программы «Обеспечение  

безопасности дорожного движения в Каякентском  районе на 

период с 2021 по 2024  годы. 

 
 Заслушав  информацию заместителя Главы Администрации МР 

«Каякентский район» Айгумова А. Г. «О ходе  исполнения  муници-
пальной  программы «Обеспечение  безопасности дорожного движения 

в Каякентском  районе на период с 2021 по 2024  годы», Собрание 

депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1. Принять к  сведению  информацию «О ходе  исполнения  

муниципальной  программы «Обеспечение  безопасности дорожного 

движения в Каякентском  районе на период с 2021 по 2024  годы». 

2. Администрации МР «Каякентский район» принять   меры по 

обеспечению установки дорожных знаков и нанесению дорожных 

разметок на объектах дорожной инфраструктуры, возведенных в 

рамках муниципальной программы «Обеспечение дорожного 

движения в Каякентском районе на период с 2021 по 2024 годы». 

3. Настоящую информацию опубликовать в районной  газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района «Каякентский район».  

 
 

 

         Председатель 

         Собрания депутатов                           М. Багамаев 

 

 

 

 

 



 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 

тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

       03 августа 2023 г.                                                                  № 41-3 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 22.12.2022 г. № 32-2 «О бюджете 

муниципального района «Каякентский район» на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» 

решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 

22.12.2022 г. № 32-2 «О бюджете муниципального района «Каякентский 

район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 

изменения: 

1.1. В п/п 1 пункта 1 статьи 1 (объем доходов) слова «в сумме 

1 418 331 830,74 руб.» заменить словами «в сумме 1 412 211 939,71 руб.». 

1.2. В п/п 2 пункта 1 статьи 1 (объем расходов) слова «в сумме 

1 455 415 137,9 руб.» заменить словами «в сумме 1 449 295 246,87 руб.». 

1.3. Приложения №№1;5 и пояснение к решению Собрания депутатов 

МР «Каякентский район» от 22.12.2022 г № 32-2 «О бюджете МР 

«Каякентский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте Администрации МР 

«Каякентский район» не позднее 10 дней после его подписания в 

установленном порядке. 

 

И.о. главы                                                               Г.К. Ахмедова 

№388 

03.08.2023г. 


